АДМИНИСТРАЦИЯ
ЕЛИЗАВЕТИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
АЗОВСКОГО РАЙОНА  РОСТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23.09.2024 № 161
	                                     х. Обуховка

Об утверждении плана мероприятий («дорожная карта») по ликвидации несанкционированных свалок и свалочных очагов
на территории Елизаветинского сельского поселения
и улучшения санитарного состояния территории на 2024-2025 годы

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» и в целях создания благоприятных условий жизнедеятельности населения, охраны окружающей среды:

п о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить мероприятия (дорожную карту») по ликвидации несанкционированных свалок и свалочных очагов на территории Елизаветинского сельского поселения  и улучшения санитарного состояния территории поселения на 2024 — 2025 годы. (Приложение 1).
2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Елизаветинского сельского поселения в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Елизаветинского сельского поселения                                        В.Н. Тимофеев

Приложение  1
к Постановлению Администрации
Елизаветинского сельского поселения
от 23.09.2024г. № 161

ПЛАН
мероприятий («дорожная карта») по ликвидации несанкционированных свалок и свалочных очагов на территории Елизаветинского сельского поселения

	№ п/п
	Содержание мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Выявление и ликвидация очагов несанкционированных свалок на территории поселения
	постоянно
	Администрация Елизаветинского сельского поселения

	2.
	Составление актов выполненных работ по ликвидации несанкционированных свалок
	по мере ликвидации
	Администрация Елизаветинского сельского поселения

	3.
	Предотвращение возникновения несанкционированных свалок
	постоянно
	Администрация Елизаветинского сельского поселения

	4.
	Работа с обращениями, жалобами жителей Елизаветинского сельского поселения по вопросам выявления несанкционированных свалок, нарушения Правил благоустройства территории Елизаветинского сельского поселения
	постоянно
	Администрация Елизаветинского сельского поселения

	5.
	Проведение разъяснительной работы с населением по вопросам благоустройства и порядка обращения с отходами потребления
	постоянно
	Администрация Елизаветинского сельского поселения

	6.
	Проведение субботников по благоустройству территории поселения
	Апрель-май, сентябрь-октябрь
	Администрация Елизаветинского сельского поселения

	7.
	Повышение экологического просвещения населения, публикация экологических материалов на сайте
	постоянно
	Администрация Елизаветинского сельского поселения